S

Rothelberg



OFFENE

SCHAUMWEINE

FRANKREICH - CHAMPAGNE
Champagen Deutz Brut classic

SPANIEN - CAVA
Raventos 1 Blanc De Nit Rosado 2022

WEISSWEINE

SCHWEIZ - ZENTRALSCHWEIZ
Schoenwein «Der Schone», AOC Luzern 2023

SPANIEN - RUEDA
Belondra Quinta Apolonia, DO Rueda 2023

ITALIEN - TOSCANA
Bevobianco DOC Maremma Toscana 2023

ROSEWEINE

SCHWEIZ - ZENTRALSCHWEIZ
Bergros¢ AOC Luzern 2023

FRANKREICH - PROVENCE
UP Ultimate Provence, Cotes de Provence AOP

ROTWEINE

SCHWEIZ - TESSIN
Masserone Merlot, Ticino DOC, Vinattieri 2021

SPANIEN - RIOJA
SPES, Bodegas Loa, Rioja DOCa 2018

ITALIEN - PIEMONTE
Barbera d’Alba Luciano Sandrone,
Piemonte DOC 2021

FRANKREICH - BORDEAUX
Chateaux Cap de Faugeres AOC
Castillon Cotes de Bordeaux 2019

PORTUGAL - ALENTEJO
Touriga Franca, Herdea de Cardeira, Alentejo 202

WEINE

Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

Xarel-lo, Macabeo, Parellada, Manastrell

Souvignier Gris

Verdejo

Chardonnay, Viognier

Divona

Cinsault, Grenache, Syrah, Rolle

Merlot

Tempranillo

Barbera

Cabernet franc, Merlot

Touriga Nacional

1dl

17

11

14

11

13

14

13



SCHAUMWEINE

FRANKREICH

CHAMPAGNE

Champagen Deutz Brut classic Chardonnay, Pinot Noir, Pinot
Meunier

2015 Grand Cru Bouzy, Paul Clouet Pinot Noir

Jacquesson Cuvée 747 Chardonnay, Pinot noir, Pinot
Meunier

Billecart Salmon Le Rosé Brut Chardonnay, Pinot Meunier,
Pinot Noir

SPANIEN

CAVA

Raventos i Blanc De Nit Rosado 2022 Xarel-lo, Macabeo, Parellada,
Manastrell

ITALIEN

FRANCIACORTA

Bellavista Alma Assemblage 1 Chardonnay, Pinot Blanco, Pinot Nero

SCHWEIZ

ZENTRALSCHWEIZ

Oswald Pérlage, Extra Brut, Divona, Divico

Meéthode traditionelle, AOC Luzern 2022

BUENDNER HERRSCHAFT

ADANK’s Brut Pinot Noir

75cl

100

105

125
145

65

85

90

90



WEISSWEINE

SCHWEIZ

ZENTRALSCHWEIZ

Schoenwein «Die Gottiny, AOC Luzern 2023
Schoenwein «Der Schone», AOC Luzern 2023
Solaris Barrique AOC Luzern 2023 Bio
Zuger Réuschling Gimenen 2023

TICINO
Vinattieri Bianco DOC 2022

LA COTE
Cuvée No. 7, Gran Cri, Baron de Ladoucette 2021

BUENDNER HERRSCHAFT
Lagrein, Weingut ADANK, AOC Graubiinden 2023

Pinot gris, Weingut ADANK, AOC Graubiinden, 2023

FRANKREICH

BURGUND
Chablis AOC Louis Latour 2023

Chassagne Montrachet Louis Latour 1¢" Cru 2022

SANCERRE
Sancerre Blanc, Compte Lafond, de Ladoucette 2023

Sancerre Blanc, Compte Lafond Grand Cruvée 2023

BORDEAUX
Chateaux Faugeres Blanc AOC Bordeaux 2019

Chateaux d’Aighuile,
Le Blanc d’Aguilhe AOC Bordeaux 2023

Divona
Souvignier Gris
Solaris

Réuschling

Chardonnay, Sauvignon Blanc,
Sémillon

Chasselas

Lagrein

Pinot Gris

Chardonnay
Chardonnay

Sauvignon Blanc

Sauvignon Blanc

Sauvignon blanc,
Sauvignon gris, Sémillon

Sauvignon blanc

75cl

80
80
85
70

75

75

65

85

80
175

80
115

60

80



WEISSWEINE

SPANIEN

BASKENLAND
Txakoli, Getariako Txakolina DO 2023

RUEDA
Verdejo «Finca Montepedroso», DO Rueda 2023
Belondra Quinta Apolonia, DO Rueda 2023

PORTUGAL

DOURO
Redoma Branco, Niepoort, Douro DOC 2023

ITALIEN

SARDEGNA
Vermentino die Sardegna Is Argiolas DOC 2024

TOSCANA
Bevobianco DOC Maremma Toscana 2023

DEUTSCHLAND

PFALZ

Steingriiben Grosses Gewéchs, Dautel,
Pfalz 2021

Hondarrabi zuri

Verdejo
Verdejo

Rabigato, Codega,
Vioshinho, Dorinto

Vermentino

Chardonnay, Viognier

Riesling

75cl

55

55
65

60

65

70

90



ROSEWEINE

SCHWEIZ 75cl
ZENTRALSCHWEIZ

Bergros¢ AOC Luzern 2023 Divona 80
Sitenrain Schiller AOC Luzern 2023 BIO Divona 70
Blanc de Noir Gimenen 2023 Pinot Noir 70
FRANKREICH

PROVENCE

Mapliers «Préférences» Provence Grenache, Cinsault 60
UP Ultimate Provence, Cotes de Provence AOP Cinsault, Grenache, Syrah, Rolle 65
ITALIEN

TOSCANA

Bevorosa DOC Maremma Toscana Rosato 2023 Sangiovese 70



ROTWEINE

SCHWEIZ

ZENTRALSCHWEIZ

TESSIN
Masserone Merlot, Ticino DOC, Vinattieri 2021
811, Rosso del Ticino DOC, Vinattieri 2021

BUNDNER HERRSCHAFT

MONOLITH, Obrecht,
Pinot Noir Jenins AOC 2022

Pinot Noir Passion Donatsch, Malans AOC, 2021

SPONDIS, Weingut ADANK, Fldsch, AOC, 2022

SPANIEN

RIBEIRA DEL DUERO
PSI, Bodegas y Viiiedos Alnardo RdD DO 2022
Preludio de Sei Solo, Ribeira del Duero DO 2019

Carmelo Rodero, Crianza,
Ribeira del Duero DO 2021

RIOJA
SPES, Bodegas Loa, Rioja DOCa 2018
Lanzaga, Telmo Rodriguez, Rioja DOCa 2020

PRIORAT

Mas Mallola, Bodegas Abella, Porrera,
Priorat DOQ 2021

Negre de Negres, Clos del Portal, Priorat DOQ 2022

CAMPO DE BORJA
Navalta, Palmeri Navalta, Campo de Borja, DO 2017
Adan, Campo de Borja, Gran Reserva DO 2015

MALLORCA

4 kilos, Tinto cosecha Mallorca, DO 2019

Merlot

Merlot, Petit Verdot,
Cabernet Franc

Pinot Noir

Pinot Noir

Pinot Noir

Garnacha, Tinto fino
Tempranillo

Tempranillo,
Cabernet Sauvignon

Tempranillo

Tempranillo, Graciano, Garnacha

Garnacha Tinta, Carifiena

Carifiena, Garnacha, Syrah

Garnacha

Garnacha

Callet

75cl

70
135

125

125

125

75
80
85

70
85

80

90
110

110



ROTWEINE

PORTUGAL

DOURO - ALDEIA - ALANTEJO
Vertente, Niepoort Vinhos, Duoro DOC, Portugal

Chocapalha, Quinta de Chocapalha Vinha
Mie 2018

Cardeira Tinto Reserva, Alentejo 2018

Touriga Franca, Herdae de Cardeira, Alentejo 2021

ITALIEN

TOSCANA

Vino Nobile di Montepulciano Poliziano
DOCG Toskana 2021

Poggio Croce, Chianti Classico Reserva DOCG 2020
Campaccio, IGT Toscana 2020

Poggio Valente, Fattoria Le Pupille, IGT

Toscana 2020

Campaccio Collezione, IGT Toscana 2019

11 Pino die Biserno, Tenuta di Biserno, IGT Toscana 2022

Biserno, Tenuta di Biserno, IGT Toscana 2021

PIEMONTE

Barbera d’Alba Luciano Sandrone,
Piemonte DOC 2021

Tinta Roiz, Touriga Nacional

Touriga Nacional,
Tinta Roriz, Alicante Boushet

Alicante Bouschet, Cabernet
S., Tinta Caiada, Touriga
National & Franca

Touriga Nacional

Sangiovese, Merlot, Canaiolo,
Colorino

Sangiovese

Sangiovese,
Cabernet Sauvignon, Merlot

Sangiovese

Sangiovese,
Cabernet Sauvignon, Merlot

Merlot, Cabernet Franc,

Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

Cabernet Franc, Merlot, Cabernet

Sauvignon, Perit Verdot

Barbera

75cl

65
85

80

85

75

85
85

95

115

120

265

85



ROTWEINE

FRANKREICH

BORDEAUX

Chateaux Cap de Faugeres AOC Castillon
Cétes de Bordeaux 2019

Pauillac de Lynch-Bages,
Chateaux Lynch-Bages Pauillac 2020

Baron de Brane-Cantenac,
Ch. Brane-Cantenac, Margaux AC 2018

La Dame de Malescot,
Ch. Malescot, Margaux AC 2018

Chateaux Faugeres AOC St. Emilion, Grand
Cru Classé 2019

Echo de Lynch-Bages,
Ch. De Lynch-Bages, Pauillac 2022

La Dame de Montrose,
Ch. Montrose, St-Estephe AC 2018

Ch. Pichon Longueville,
Reserve Comptesse Pauillac 2021

Petit Figeac Grand Cru,
Ch. Fiegeac, St-Emilion AC 2019

Le Petit Lion du Marquis de las Chases, Ch.
Leoville Las Cases, St. Julien 2019

Alter Ego de Palmer, Ch. Palmer, Margaux AC 2021

Chateaux Brane Cantenac, 21m°
Cru classé, Margaux 2014

Pauillac de Chateaux Latour, Pauillac 2020

La Chapelle de Mission, Pessac Légognan AOC 2019

Chateau Talbot,
4*me Grand Cru classé, St. Julien AOC 2016

Chateaux Montrose,
Classe 2™ Grand Cru, Saint-Estephe 2013

Cos d’Estournel, 2iéme Grand Cru classé,
Sanit-Estéphe 2018

LIBANON

MOUNT LEBANON

Chateaux Belle-Vue, La Rennaissance 2014

Cabernet franc, Merlot

Cabernet Sauvignon Merlot

Merlot, Cabernet Sauvignon,
Cabernet Franc

Merlot, Cabernet Sauvignon

Cabernet franc,
Cabernet Sauvignon, Merlot

Merlot, Petit Verdot, Cabernet
Sauvignon

Merlot, Cabernet Sauvignon,
Petit Verdot, Cabernet Franc

Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit
Verdot

Merlot, Cabernet Sauvignon,
Cabernet Franc

Cabernet Sauvignon, Merlot,
Cabernet Franc

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit
Verdot

77% Cab. Sauv., 21% Merlot, 2
% Cabernet Franc

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit
Verdot

50% Merlot, 45% Cab. Sauv., 5
% Cab. Franc

62% Cab. Sauv., 35% Merlot, 3
% Petit Verdot

68% Cab. Sauv., 29% Merlot, 3
% Petit Verdot

Cabernet Sauvignon, Merlot
Cabernet Franc, Petit Verdot

Merlot, Cabernet Sauvignon

Alle Preise in Schweizer Franken (CHF) inkl. 8.1% Mehrwertsteuer.
Jahrgangsanderungen bei allen Weinen vorbehalten

75cl

65

95

100

100

105

105

115

115

130

140

155

155

160

165

165

180

285

85






